Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no Portal de Compras 
Públicas e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas. 

2.2. Do custo estimado: O valor total da contratação foi estimado em R$ 8.530.685,02 (oito milhões, quinhentos 
e trinta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e dois centavos), conforme item 4 do Anexo I - Projeto básico/ Termo 
de Referência. 

2.2.1. Não serão aceitas propostas cujo valor global esteja dentro do limite máximo, mas não estejam 
cumprindo o limite máximo de cada item. 

2.3. A despesa decorrente do presente instrumento será atendida através da Unidade Orçamentária 2.04.601, Unidade

[...]

diversas áreas administrativas, gabinetes e seus respectivos serviços. 

4. ORÇAMENTO DETALHADO DO CUSTO GLOBAL DA OBRA 

A obra de Construção do Novo Fórum da Comarca de Teofilândia, localizado na Rua Valdomiro Ferreira, no Município de 
Teofilândia - BA, foi orçado em R$ 8.530.685,02 (oito milhões, quinhentos e trinta mil, seiscentos e oitenta e cinco reais 
e dois centavos). 

De acordo com o previsto na resolução CNJ 114/2010 as composições de custo unitário dos serviços utilizadas no cálculo do 
custo direto da obra bem como a declaração expressa do orçamentista quanto à compatibilidade dos quantitativos e dos

[...]

Os custos de mobilização e desmobilização deverão ser previstos pela contratada na apuração do desconto a ser 
proposto. 

Nenhum serviço novo deverá ser executado sem o prévio ajuste de preço e autorização da Fiscalização. 

6. DEFINIÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO 

6.1. O prazo de vigência contratual total para o objeto deste Termo de Referência é de 365 (trezentos e sessenta e cinco) 
dias corridos contados a partir do 1º dia útil após a publicação do contrato no Diário de Justiça Eletrônico – DJE, englobando 
os prazos necessários para os itens 6.2, 6.3 e 25.3.  

6.2. O prazo para tramitação documental e emissão de alvará para execução do objeto deste Termo de Referência será de